



Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

FA6A

5395-22

(For the candidates admitted from 2017 – 2018 onwards)

B.A.LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, DECEMBER 2022.

(Five-year Regular Course)

Third Year – Sixth Semester

CONSTITUTIONAL LAW – II

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Evaluate the Financial Relations between the union and the states.
மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகளுக்கு இடையிலான நிதி உறவுகளை மதிப்பிடுக.
2. Critically examine the laws relating to the appointments and transfer of judges of Supreme Court and High Courts of India with relevant case laws?
இந்திய உச்ச நீதிமன்றம் மற்றும் உயர் நீதிமன்ற நீதிபதிகளின் நியமனங்கள் மற்றும் இடமாற்றம் தொடர்பான சட்டங்களை, தொடர்புடைய வழக்குகளுடன் கூர்ந்தாய்வு செய்க.
3. Discuss the historical and legal perspectives of Parliamentary Privileges in India.
சட்டம் மற்றும் வரலாற்று நோக்கில் இந்திய நாடாளுமன்றச் சிறப்புரிமைகளை விவாதிக்க.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Examine the writ jurisdiction of the High Courts under the Constitution of India.
இந்திய அரசமைப்பின் கீழ் உயர்நீதிமன்றங்களின் நீதிப் பேராணை அதிகார வரம்புகளை ஆய்வு செய்க.
5. Explain the circumstances under which Parliament can legislate law on state subjects.
எந்தச் சூழ்நிலைகளில் மாநிலங்களுக்கான பட்டியல் மீது நாடாளுமன்றம் சட்டம் இயற்ற முடியும் என்பதை விளக்குக.
6. Explain the provisions relating to ordinance making power of the President.
குடியரசுத் தலைவரின் அவசர சட்டமியற்றும் அதிகாரம் தொடர்பான விதிமுறைகளைப் பற்றி விளக்குக.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

(a) Theory of Basic Structure

அடிப்படை அமைப்பு கோட்பாடு

(b) Privileges of the President

குடியரசுத் தலைவரின் சிறப்புரிமைகள்

(c) Comptroller and Auditor General of India

இந்திய தலைமைக் கணக்கு மற்றும் தணிக்கைத் துறை தலைவர்

(d) Annual Financial Statement

ஆண்டு நிதி அறிக்கை

(e) Parliamentary Committees

பாராளுமன்ற குழுக்கள்

(f) Lok Sabha

மக்களவை

(g) Court of Record

பதிவு மற்றும் மதிப்புறுத்து நீதிமன்றம்

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to the relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. 'A', an Executive Engineer in the service of the state of 'D' was placed under suspension on 22.05.2018 pending disciplinary proceedings alleging the commission of acts of misuse of power. An inquiry was initiated against him in this respect. At this juncture, the Government passed an order compulsorily retiring him with effect from 13.02.2019. 'A' challenged the constitutional validity of the order. Decide.

'அ', என்ற நிர்வாகப் பொறியாளர், 'இ' என்ற மாநில அரசுப்பணியில் பணியாற்றிய போது, அதிகாரத்தைத் தவறாகப் பயன்படுத்தியதாகக் குற்றம் சாட்டப்பட்டு, அவர் மீது ஒழுங்கு நடவடிக்கை நிலுவையில் இருக்கும்போது, 22.05.2018 அன்று பணியிடை நீக்கம் செய்யப்பட்டார். இதன் காரணமாக அவருக்கெதிராக ஒரு விசாரணை தொடங்கப்பட்டது. இந்த தருணத்தில் அரசாங்கம் 13.02.2019 அன்றிலிருந்து அவருக்கு கட்டாய ஓய்வு பெறுவதற்கான உத்தரவை பிறப்பித்தது. 'அ' இந்த உத்தரவின் அரசமைப்பு செல்லுந்ன்மையைக் குறித்து மறுப்பு தெரிவித்தார். தீர்மானிக்க.

9. 'A', who belongs to the state of Karnataka files a writ petition of 'Habeas Corpus' Under Article 226 before the High Court of Karnataka. But the petition was dismissed. Thereafter, 'A' approaches the Honourable Supreme Court of India with the same writ petition. Will 'A' succeed?

கர்நாடக மாநிலத்தைச் சேர்ந்த 'அ' என்பவர், ஷரத்து 226-ன் கீழ் ஒரு 'ஆட் கொணர்வு' நீதிப்பேராணை மனுவை கர்நாடக உயர் நீதிமன்றத்தின் முன்பாக தாக்கல் செய்கிறார். ஆனால் அந்த மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது. அதன் பிறகு 'அ', மாண்புமிகு இந்திய உச்சநீதிமன்றத்தை அதே நீதிப்பேராணை மனுவின் நாடுகிறார். 'அ' வெற்றி பெறுவாரா?

10. Mr. 'X' was a member of Rajya Sabha. While he was the member of Rajya Sabha, the Government of State 'Z' appointed him as the Chairperson of 'Z' Film Development Council. Thereupon, Mr. 'X' accepted the office of Chairperson, which carried with it various pecuniary gain. In this juncture, the President of India, after obtaining opinion from the Election Commission issued an order disqualifying Mr. 'X' for being the member of Rajya Sabha. Decide.

திரு. 'இ' என்பவர் மாநிலங்களவை உறுப்பினராக இருந்தார். அவர் மாநிலங்களவை உறுப்பினராக இருந்த போது, 'உ' என்கிற மாநில அரசு 'உ' திரைப்பட மேம்பாட்டுக் குழுவின் தலைவராக அவரை நியமித்தது. பலவித பண ஆதாயங்களையுடைய அந்த தலைவர் பதவியை திரு. 'இ' ஏற்றுக் கொண்டார். இந்தத் தருணத்தில், இந்திய குடியரசுத் தலைவர், தேர்தல் ஆணையத்திடமிருந்து கருத்தை பெற்ற பிறகு, திரு. 'இ'ஐ மாநிலங்களவை உறுப்பினராக இருப்பதிலிருந்து பதவி நீக்கம் செய்து உத்தரவு பிறப்பித்தார். தீர்மானிக்க.